2025 年 8 月 8 日

報道関係各位

近代産業株式会社

2025 年 7 月 26 日、近代産業株式会社（本社：東京都豊島区、代表取締役：三村 翔、以

下「当社」）が運営するコメダ珈琲店 東池袋一丁目店（以下「当店」）において、オープン

以来、歴代最高となる【1,071,036 円】の単日売上を記録いたしました。オープンから 3 年

目にして、初の 100 万円超えの売上は、当社にとって大きな快挙であると認識しておりま

す。

これは、日頃よりご愛顧いただいている地域のお客様のおかげであり、スタッフ一同、心

より感謝申し上げます。

本快挙を記念し、7 月 26 日を当社の公式記念日「コメダ記念日」として制定いたします。

【歴代最高売上の達成要因】

今回の快挙は、第一に、「ポケットモンスター」とコメダ珈琲店の大型コラボレーション

企画、「ポケモンと、たっぷりくつろご。」によるものが大きいと捉えております。また、当

店はサンシャイン６０通りに隣接しているため、若年層やファミリー層の方々にもお立ち

寄りいただきやすい立地であったことも一因と考えております。

しかしながら、コラボレーション企画に起因する話題性や店舗立地といった外的要因の

みならず、店舗として積み上げてきた運営体制、品質管理、そして現場力によるものも大き

いと認識しております。

1. 安定した運営のための現場オペレーション

多数のお客様の来店が見込まれる状況下でも、当店では通常営業における業務品質を維

持しながら、お客様をスムーズにご案内できる環境を事前に整備しておりました。特に、商

品提供や誘導の動線において「お待たせしない」店舗運営を徹底し、混雑時でも快適な利用

体験を提供することができました。

コメダ珈琲店 東池袋一丁目店、歴代最高の単日売上を達成！

～7 月 26 日を「コメダ記念日」として制定～

https://www.komeda.co.jp/pokemon2025/

2. 店舗クオリティへのこだわりによる利用体験の向上

店舗として日頃から重視している「見せ方」や「雰囲気づくり」についても、今回特に磨

きをかけました。店舗独自の工夫として、「ポケットモンスター」の装飾を随所に施し、売

場全体に一体感と高い訴求力をもたらす演出を行いました。また、コラボレーション商品に

ついても、一品一品に丁寧な盛り付けを施すことによって、お客様の体験価値を高水準で提

供できるよう努めました。これは、当店の通常営業における品質意識の延長線上にある取り

組みです。

3. 高需要への柔軟な対応力と準備の徹底

コラボレーション企画による需要の高まりを想定した事前準備として、人員体制の最適

化、販売予測に基づいた商品発注・在庫管理の徹底を行いました。これにより、供給面での

トラブルを未然に防ぎ、安定した営業を可能としました。こうした判断と行動は、日々の運

営を通じて培ってきた現場力によるものです。

4. 自主的な店舗施策による顧客との関係深化

お客様との関係性をより一層深めることを目的として、独自のミニイベントを企画・実施

いたしました。この施策は、単に商品を提供するだけにとどまらず、店舗スタッフもお客様

とともに企画を「楽しむ」という姿勢をもって臨むことで、店舗全体でのイベント盛り上げ

の気運を醸成し、信頼関係の構築につながる好機となりました。

【コメダ珈琲店 東池袋一丁目店長コメント】

単日売上 90 万円という年度目標を、大きく上回る形で達成することができて、まずはホ

ッとしております。

「もし木を切り倒すのに 6 時間与えられたら、私は最初の 4 時間は斧を研ぐのに費やす

だろう」

これはリンカーンの言葉とされていますが、今回の取り組みにおいて、まさにこの姿勢が

結果につながったと感じています。大きな成果を出すためには、何よりも徹底した準備が欠

かせませんでした。

今回の売上は、「斧を研いだ時間」、すなわち事前準備の質と量が生み出した成果だと考え

ております。それを実現できたのは、日々の店舗運営の中で培ってきたチーム力の賜物です。

そして何よりも、今まで何度も困難を乗り越え、苦楽を共にしてきたメンバーとだから実現

できました。

現状に満足せず更なる高みを目指します！

目指せ、単日売上 110 万円！いくぜ、近代産業！

【コメダ × ポケモン 2025 夏 限定メニュー】

※対象メニュー注文で「ポケモンチャーム」1 個をランダムでプレゼント！（数量限定）

ヤドンのいちごチョコシロノワール

ヤドンの優しい色合いをイメージした、ピンクのいちごチョコソースが印象的

な限定シロノワール。ふんわりマシュマロを添えて、見た目の愛らしさと食感

のアクセントをプラスしました。

いちごとチョコの華やかな香りが広がる、くつろぎの時間にぴったりなスイー

ツです。

カビゴンのサルサチキンカツパン

“食いしん坊”なカビゴンをイメージした、ボリューム満点のカツパンが登場。

ジューシーなチキンカツに、爽やかな辛味が効いた特製サルサソースを合わせ

ました。暑い季節でも食欲をそそる、夏限定のしっかり系メニューです。

期間限定のコラボレーション企画をこの機会にぜひお楽しみください。

©2025 Pokémon. ©1995-2025 Nintendo/Creatures Inc./GAME FREAK inc.

「ポケットモンスター」「ポケモン」は任天堂・クリーチャーズ・ゲームフリークの登録商標です。

～コラボレーション中の店舗の様子～

～

コダックのマンゴーミルク氷

コダックの黄色をモチーフにし

た、南国気分を味わえるひんやり

スイーツ。ふわふわのかき氷に、

ミルクのやさしい甘さと果肉入り

マンゴーソースを贅沢にトッピン

グしました。ひと口ごとにとろけ

る口どけで、夏の涼をお届けしま

す。

＜本件に関するお問合せ＞

近代産業株式会社

TEL：03-3980-8371

FAX：03-3980-8373

Mail：info@kindai-sangyo.co.jp